[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  21.04.2014 г.     №   1328

 Об    утверждении  стоимости услуг по организации питания детей  в лагерях с дневным пребыванием при образовательных учреждениях    Вольского     муниципального   района  в  2014 году

С целью дальнейшего развития местной инфраструктуры детского отдыха, в соответствии с реализацией положений п.11 ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»; ст. 12 Федерального закона от 24.07.1998 г. №  124 – ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», постановлением Правительства Саратовской области от 12.02. 2014 года № 65 -П «Об утверждении средней стоимости путёвки в организации отдыха детей и их оздоровления на территории Саратовской области на 2014 год»,  на основании ст.ст. 38 и 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить стоимость услуг по организации питания детей  в лагерях с дневным пребыванием при образовательных учреждениях Вольского муниципального района в 2014 году  согласно расчету (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

Глава администрации

муниципального района                                                             И.И. Пивоваров
     Приложение

                                              к постановлению администрации

                                                       Вольского муниципального района

                                                                      от  21.04.2014г. № 1328
Расчёт

стоимости услуг по организации питания детей  в лагерях

с дневным пребыванием при образовательных

учреждениях Вольского муниципального района в 2014 году

▪ питание: 129 рублей 43 копейки в день на одного ребёнка х 21 день х 1675 детей  = 4 552 873 рубля  60 копеек;

▪ услуги по доставке продуктов питания:  19 рублей 41  копейка  в день на одного ребёнка х 21 день х 240  детей  = 97 826 рублей 40 копеек (МОУ «СОШ № 16», МОУ «СОШ № 17», МОУ ООШ № 10»)

ИТОГО: средняя стоимость пребывания ребёнка в день по всем образовательным учреждениям составит:

4 650 700 рублей : 21 : 1675  = 132 рубля  22 копейки.

Руководитель аппарата                                        О.Н.Сазанова